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Upamiętnienie miejsca zbrodni niemieckich w
Lasach Rożnowskich – 2 listopada 2021
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Z inicjatywy Wojewody Wielkopolskiego Michała Zielińskiego, we współpracy z Instytutem
Pamięci Narodowej w Poznaniu i gminą Oborniki, 2 listopada 2021 r. odbyła się w Lasach
Rożnowskich uroczystość odsłonięcia tablic upamiętniających Polaków pomordowanych
tam w czasach II wojny światowej.

Tablice informacyjne, które dzisiaj zostały odsłonięte
będą mówić o tej trudnej historii, która powinna być
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pokazywana nie tylko w gminie Oborniki i powiecie
obornickim, ale też w całej Polsce. Chciałbym, aby
wszyscy, którzy będą tamtędy przejeżdżać, mogli
przystanąć i pomyśleć o tych, którzy stracili w tym
miejscu życie – powiedział wojewoda wielkopolski.

W Lasach Rożnowskich Niemcy dokonali makabrycznej zbrodni. W latach 1939–1941
zamordowali tam ponad 12 tysięcy osób. Niemcy realizując politykę eksterminacyjną w
ramach operacji Tannenberg, prowadzili działania wymierzone w warstwy przywódcze
narodu polskiego mające doprowadzić do ich unicestwienia.

Operacja „Tannenberg”, przeprowadzona w 1939 r. w Polsce przez niemieckie grupy
operacyjne Einsatzgruppen, była pierwszą zaplanowaną na masową skalę operacją
eksterminacyjną w okresie II wojny światowej. Jej celem było wyeliminowanie polskich
warstw przywódczych, w większości wpisanych przed wojną na tzw. listy proskrypcyjne. Do
końca 1939 r. Niemcy na terenach okupowanych przez III Rzeszę zamordowali około 55
000 polskich obywateli, głównie Powstańców Wielkopolskich, Powstańców Śląskich,
członków Polskiego Związku Zachodniego, nauczycieli, księży, urzędników, ziemian i
chłopów. Infografika w przejrzysty sposób przedstawia etap przygotowań do operacji, jej
zbrodnicze założenia, formowanie i skład Einsatzgruppen, jej przebieg, wyjątkowy
charakter oraz miejsca masowych zbrodni dokonanych przez Niemców w 1939 r.


